
H O T Ă R Î R E
cu privire la reorganizarea unor instituţii subordonate

Ministerului Educaţiei şi Tineretului
 

nr. 757  din  02.07.2007
 

Monitorul Oficial nr.98-102/808 din 13.07.2007

 
* * *

În scopul dezvoltării multilaterale a tinerei generaţii, precum şi în conformitate cu prevederile art.69 
şi art.73 din Codul civil nr.1107-XV din 6 iunie 2002 (Monitorul Oficial al Republicii Moldova, 2002, nr.82-
86, art.661), cu modificările şi completările ulterioare, Guvernul

HOTĂRĂŞTE:
1. Se reorganizează prin fuziune (contopire) Palatul Naţional de Creaţie a Copiilor şi Adolescenţilor, 

Centrul Tinerilor Turişti din Moldova, Centrul Republican al Tinerilor Naturalişti şi Centrul de Creaţie 
Tehnico-Ştiinţifică a Elevilor din Moldova în Centrul Republican pentru Copii şi Tineret.

 
[Pct.2 abrogat prin Hot.Guv. nr.976 din 12.08.2008, în vigoare 15.08.2008]

 
3. Ministerul Educaţiei şi Tineretului va elabora şi va aproba, în termen de o lună, regulamentul şi 

structura Centrului Republican pentru Copii şi Tineret.

 
PRIM-MINISTRU Vasile TARLEV

 
Contrasemnează:
Ministrul educaţiei şi tineretului Victor Ţvircun
 
Chişinău, 2 iulie 2007.
Nr.757.
 

https://moldlex.md/lexact/15901

